
 

 

 

23 - 25. října 2024  

                            

                

   

Generální partner 

      

Záštity nad konferencí 

 
Město s rozšířenou působností Český Těšín, starosta města.     Karel Kula  

Město Cieszyn, starostka města        Gabriela Staszkiewicz  

 

Ministr vnitra České republiky.         Vít Rakušan  

Ministr Vnitra Slovenské republiky.        Matúš Šutaj Eštok  

Minist vnitra a administrativy Polské republiky.       Tomasz Siemoniak 

 

Hejtman Moravskoslezského kraje.        Josef Bělica  

 

Předseda Kolegia ředitelů městských policií statutárních měst a hl.m. Prahy   Omar Teriaki 

 

Prefekt Straźi Miejskiej, Polské republiky.       Artur Holubiczko 

Předseda Svazu obecních a městských policií České republiky, z.s.    Martin Macháček 

Prezident Združenia náčelníkov obecných a mestských polícii Slovenské republiky.  Ján Andrejko 



 

 

Témata: 

 NUKIB- školení NIS2 

 Umělá inteligence, bezpečnost 

 Praktické využívání kamerových systémů pro bezpečnost ve městě 

 GDPR 

 Kyberbezpečnost 

 Problematika uprchlíků v centrální Evropě 

 Moderní řízení městské policie – dispečink 

 PCO informace přes dispečink – krizové řízení 
 

Program 

23. 10. 2024 středa 

09:30 – 15:00 hod  workshop pro zákazníky společnosti VERA, spol. s r.o.   

15:00 – 16:30 hod prezence účastníků konference 

16:30 hod   oficiální zahájení konference (řečníci, film o MP Český Těšín, předání cen …) 

17:30 - 19:00 hod  kulturní mezinárodní program CZ/PL 

19:00 hod   neformální setkání u číše vína s rautem 

 

24. 10. 2024 čtvrtek 

07:00 – 8:00 hod  Ranní káva 

 

08:00 – 8:30 hod  VERA, spol. s r.o. Sales Director,  

Mgr. Jan Hodač 

  „Moderní řízení městské policie – dispečink“ 
08:30 – 08:45 hod Sociální odbor města Český Těšín, vedoucí odboru 
 Mgr. Jana Rodáková 
 „Součinnost sociálních služeb s bezpečnostními složkami “      
08:45 – 09:00 hod  ATS-Telcom a.s., Auditor a senior konzultant kybernetické bezpečnosti, 
 „Mgr. Ing. Bc. Václav Lukavský 
 „Právní a technické aspekty efektivního přístupu ke změnám bezpečnosti ICT a kamerových 

systémů“  
09:00 – 09:30 hod  Chief Expert, National Representative EUCPN, Unit for Combating THB, Hate Crimes and for 

Supporting Actions in the area of EU Internal Security Policy, Public Order Department,  
Ministerstvo vnitra a administrativy Polské republiky, 
Paweľ Piaskowski 

„Společná bezpečnost” 

09:30 – 10:00 hod  Vrchní ministerský rada odbor prevence kriminality MV České republiky,  

Mgr. Kateřina Bělohlávková 

„Děti ohrožené sociopatologickými jevy“ 

10:00 – 10:15 hod Náměstek ředitele NÚKIB České republiky  

Mgr. Pavel Štěpáník, LL.M. 

„NIS 2“ 

10:15 – 10:45 hod  Ředitel odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra České republiky.  

JUDr. Michal Barbořík  

„Kyberprevence - Rizika AI, Kyberakademie a aktuality z OPK“ 

10:45 – 11:00 hod  ThermVisia s.r.o. Praha, Wholesale Sales Manager 
   Mgr. Jan Vašků 

“Kamery nočního vidění a jejich využití v praxi” 
 



 

 

11:00 – 11:30 hod  VERA, spol. s r.o.,  Product Manager 

Mgr. Jan Stodola,  

„Automatické procesy při zpracování přestupků“ 

11:30 – 11:45 hod  Komendant Straź Miejska Cieszyn, PL,  

Mgr. Jacek Bąk  

„Rozdíly v práci Městské policie v Čechách a Městské stráže v Polsku a příhraniční spolupráce“  

Následující den bude přednáška pokračovat odborným výkladem přímo na služebně Městské 

stráže v Polském Těšíně. Vřele doporučujeme návštěvu s výkladem absolvovat. 

11:45 – 12:00 hod  Prezident Združenia náčelníkov obecných a mestských polícií SK,  

Mgr. Ján Andrejko, PhD.  

„Veřejný pořádek a nejčastější problémy při jeho zabezpečení ve městech a obcích.“ 

12:00 – 12:15 hod  Vrchní ministerský rada odbor prevence kriminality MV České republiky, 

 JUDr. Milan Fára  

„Opatření na zvýšení bezpečnosti v neosvětlených částech měst a obcí v Čr“ 

12:15 – 12:30 hod Vrchní ministerský rada odbor prevence kriminality MV České republiky,  

Mgr. Bc. Vladimír Dvořák  

„Program prevence kriminality na místní úrovni pro rok 2025“ 

12:30 – 13:30 hod     Pauza na oběd 

13:30 – 13:45 hod  Vedoucí oddělení kybernetické kriminality, odbor analytiky a kybernetické kriminality 
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, České republiky.,  
mjr. Mgr. Pavel Vítek, 
„Kyberbezpečnost“ 

13:45 – 14:00 hod Krajowa Rada Komendantów Straży Miejskich i Gminnych Rzeczypospolitej Polskiej, Prefekt, 

Mgr. Artur Holubiczko 

" Městská a obecni stráž v Polsku v systému bezpečnosti ochrany - nevyužita rezerva " 

14:00 - 14:15 hod Vedoucí oddělení kanceláře ředitele Správy utečeneckých zařízení České republiky MV Čr,  

Ing. Leoš Mauer, MA.  

„O činnosti SUZ MV - Problematika uprchlíků v centrální Evropě“ 
14:15 – 14:45 hod  Vedúca oddelenie kybernetickej bezpečnosti, odbor bezpečnosti, sekcia informatiky, 

telekomunikácií a bezpečnosti“ Ministerstvo vnitra Slovenské republiky,  
pplk. Mgr. Zuzana Halásová, PhD. 

   „Umělá inteligence a kyberbezpečnost“ 
14:45 – 15:15 hod  Vedoucí oddělení obecní policie, zbraní a dopr. inženýrství MV Čr,  

Mgr. Milena Bačkovská 

„Změna postojů k držení zbraní v turbulentní době“ 

15:15 – 15:35 hod  VERA, spol. s r.o.  Methodist, Pavel Štěpánek, DiS 
 „PCO informace přes dispečink – krizové řízení“ 

15:35 – 15:50 hod Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej, Straż Miejska m.st. Warszawy 
   Joanna Maroszyńska  
   „Naše práce s lidmi v krizi bezdomovectví“ 
15:50 – 16:05 hod  TRIVIS-Centrum profesní přípravy s.r.o., Mgr. Martin Bardoň  

„Historie a současnost městské a obecní policie v České republice“ 

16:05 – 16:20 hod  MBI, z.ú., výkonný ředitel,  
Mgr. Filip Gundza, MBA    
„Městské kamerové dohledové systémy a GDPR“ 

16:20 – 16:40 hod  Axis Communications s.r.o., Key Account Manager,  

Mgr. Dalibor Smažinka, BCA 

„Jaké technické a organizační opatření požadovat od dodavatelů kamerového systému tak, aby 

to bylo v souladu s NIS2 a nový Zákon o kybernetické bezpečnosti?“  

„Celkové náklady na provozování kamerového systému“ 

 



 

 

16:40 – 16:55 hod RAPIER s.r.o. Slovak Republic, Wholesale Sales Manager, 
Ing. Matej Štefánik  
"Kamery nočního vidění a termovize" 

 

Kulturní program 

16:55 hod   odjezd autobusy na prohlídkovou trasu 

17:00 – 21:30 hod  samotné prohlídky (autobusy pro 3 skupiny účastníků, které se průběžně na akcích vystřídají) 

 návštěva Zařízení pro zajištění cizinců ve Vyšních Lhotách s prezentací vedoucí zařízení 

 prohlídka pivovaru Koníček ve Vojkovicích s ochutnávkou 

 prohlídka výrobního závodu MARLENKA international s.r.o. ve Frýdku Místku s ochutnávkou 

22:00 – 02:00 hod  Kulturní a společenské středisko Střelnice v Českém Těšíně, guláš, hudba, volná zábava 

s ochutnávkou vín a tancem 

 

25. 10. 2024 pátek 

10:00 – 14:00 hod  skupinová procházka po trati Těšínské tramvaje s průvodcem a tlumočením, návštěva muzea 

tiskařství v Polském Těšíně, Rotunda sv. Mikuláše a sv. Václava 11 století v Polském Těšíně, 

Piastovská věž s prohlídkou zámku v Polském Těšíně, návštěva s průvodcem na služebně 

Městské stráže v Polském Těšíně s odborným výkladem – navázání na včerejší přednášku. 

14:00 hod  volné ukončení konference s možností nákupů v Polském Těšíně 

„Změna programu vyhrazena. V případě změny vystupujících a názvů jejich 

přednášek či jiných bodů programu Vás budeme včas informovat“ 

 

 

 

 

 

 

   


